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196 EXCISE TAXES. 

0HAP.205 

certain purposes, amended. Section seven of chapter eighty-one of the 
revised statutes as amended by an act approved April seventh, nineteen 
hundred and twenty-five, is hereby amended by adding thereto the follow­
ing words: 

Agricultural credit corporations to carry out provisions of federal farm 
loan act not prohibited; such corporations not deemed banking corpora­
tions. 'Nothing herein shall be construed to prevent the organization of 
agricultural credit corporations organized to carry out the provisions of 
the federal farm loan act, enacted by the sixty-seventh congress of the 
United States, chapter two hundred and fifty-two, and acts amendatory 
thereof and additional thereto and 'which become such corporations under 
the provisions of said federal farm loan act. Such agricultural credit 
corporations shall not be deemed banking corporations or institutions under 
chapter one hundred and fifty-three of the public laws of nineteen hundred 
and nineteen and acts amendatory thereof and additional thereto.' 

Approved April 10, 1925. 

(See Chapter' 172) 

Chapter 205. 

An Act Relating to the Payment of Excise Taxes. 

Be it enacted b'y the People of the State of Maine, as follows: 

R. S., c. 9, sec. 29; P. L., 1921, C. 71; relating to time of payment of rail­
road excise taxes, amended. Section twenty-nine of chapter nine of the 
revised statutes, as amended by chapter seventy-one of the public laws of 
nineteen hundred and twenty-one, is hereby further amended, by striking 
out all of said section and it:lserting in place thereof the following, so that 
said section, as amended, shall read as follows: 

'Sec. 29. Tax deemed an asset of state on June 15; tax payable one-third 
June 15, September 15, and December 15. Said tax shall be deemed an 
asset and credit of the state on the fifteenth day of June next after the 
levy is made and shall be payable one-third on said fifteenth day of June, 
one-third on the fifteenth day of September and one-third on the fifteenth 
day of December next following.' 

Approved April 11, 1925. 


